



AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, PARA HIGIENIZAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, COM RECURSOS DE COMBATE AO CORONAVÍRUS, DIANTE DA PANDEMIA COVID-19

Nº	ITEM/DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA - 01litro cx c/ 12 unidades	1500	CAIXA	LIMPA MAIS	R\$ 24,14	36.210,00
2	DESINFETANTE DE 01 LITRO, CX C/ 12 UNIDADES	500	CAIXA	LIMPA MAIS	R\$ 37,96	18.980,00
3	Desodorizador de ar 400 ml cx/12	200	CAIXA	ULTRA FRESH	R\$ 158,87	31.774,00
4	Desodorizador sólido para sanitário	3000	UNID	LIMPA MAIS	R\$ 1,50	4.500,00
5	DETERGENTE LIQUIDO - 500ML	600	UNID	LIMPA MAIS	R\$ 3,18	1.908,00
6	Esponja multiuso dupla face	100	UNID	LIMPA MAIS	R\$ 0,50	50,00
7	FLANELA 30X40	3000	UNID	BRILHUS	R\$ 1,76	5.280,00
8	Inseticida 300 ml spray	300	UNID	INSECT	R\$ 13,50	4.050,00
9	Lenços desinfetantes para higienização embalagem com 50 folhas.	150	PCT	R\$ -	R\$ -	0,00
10	LUVAS MULTIUSO DE BORRACHA COM CANO LONGO	500	UNID	LONGATEX	R\$ 9,59	4.795,00
11	PANO DE CHÃO alvejado em algodão 40x60	2500	UNID	MANA	R\$ 9,00	22.500,00
12	Pano para limpeza multiuso tipo perflex pct c/05 und	200	PCT	PERFEX	R\$ 7,00	1.400
13	Papel higiênico branco macio picotado c/30m fardo c/48 und	300	FARDO	LIMPA MAIS	R\$ 40,00	12.000,00
14	SABÃO EM BARRA, PCTE DE 01KG	100	PCT	ZEBU	R\$ 5,68	568,00
15	SABÃO EM PÓ - PACOTE DE 01KG	300	PCT	LIMPA MAIS	R\$ 4,80	1.440
16	Sabonete líquido, aspecto físico: líquido viscoso, acidez: ph 6 a 8, aplicação: assepsia das mãos, características adicionais: agente bactericida, composição: tensoativos aniônicos e não aniônicos, solvente. Embalagem de 500ml	200	UNID	GUAPAS PITANGA	R\$ 10,50	2.100,00
17	SACO DE LIXO 100L	1500	PCT	LIMPA MAIS	R\$ 1,95	2.925,00
18	SACO DE LIXO 200L	1500	PCT	LIMPA MAIS	R\$ 4,35	6.525,00
19	SACO DE LIXO 50L	3000	PCT	LIMPA MAIS	R\$ 1,95	5.850,00
20	Toalha de papel interfolhada, material: 100% celulose virgem, tipo folha: 2 dobras, comprimento: 20 cm, largura: 21 cm, cor: branca, características adicionais: interfolhada embalagem com 1000 folhas.	300	PCT	ECONO CLEAN	R\$ 25,95	7.785,00
						170.640,00